INDICAÇÃO No 241/08

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito  Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competent e da
Municipalidade no sentido de ser realizada uma veri ficação geral
nas luminárias existentes nos postes das ruas e ave nidas de nossa
cidade, a fim de ser efetuado um levantamento daque las que se
encontram queimadas ou desgastadas, oferecendo pouc a iluminação no
trecho onde estão localizadas, solicitando, posteri ormente, a sua
substituição urgente à empresa Bandeirante Energia S/A.,
responsável por esse serviço.

Justificativa

                       Nas ruas e avenidas de nossa  cidade existem
várias luminárias que se encontram queimadas e outr as que já estão
deterioradas, oferecendo pouca iluminação no trecho  onde estão
localizadas, o que prejudica o trânsito de pedestre s e veículos
naquelas vias públicas, podendo inclusive trazer ri scos aos
mesmos.

                       Necessário se faz realizar u m levantamento
dessa situação, para que, posteriormente, se encami nhe com
urgência pedido à empresa Bandeirante Energia S/A. para que ela
faça a substituição de todas as luminárias que se e ncontram nessas
condições, a fim de que as ruas e avenidas de nossa  cidade fiquem
com uma boa iluminação em todas as suas extensões, proporcionando
assim uma maior segurança e tranqüilidade a todos o s seus
moradores e usuários.

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2008

Jedião de Siqueira
Vereador